CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecvador

CERTIFICADO NRO: L1000079848

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BB, BRI Sl PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010408
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705792
ID 499
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 500,128 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 641,816 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,565 mm NTE INEN 2167
2407.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
2407.20177 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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( Sello de Calidad
] \

-5 il
Insutute Ecuatorano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri aCdEI Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
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Cendcado N* F2000000157
Fecha de emasson 03 08 2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagna 1de 1
Lugar: ALOAG. km ! % Via Aicag - Sani0 Domingo Producto: 20197 PALANCUWLA SAE 1026 130x130x 12000
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O . eico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000079850

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
i e e, o PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDG;:1901040%
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRICIONES DE ENSAYO: TEMPAME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705936
D 504
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 500,128 MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 641,816  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.20177  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,565 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,897 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad ]
N — N

Inhstituto Eouatoranu de Normalizacion

CNTE INEN 2167
S

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratario. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079851
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FETi B ERISION: S oisgniy PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDQ: 10010403
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGHINES: I ENSAROUTEMP AR 2
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705935
D 515
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,203 MPa  NTEINEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 644,791 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,520 mm NTE INEN 2167
2407.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 o NTE INEN 2167
2407.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,985 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 - NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

—

Sello de Calidad
AV TN
\
Instituto Ecuatarane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacidn: J
ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %Eﬁﬁﬁto[g% E% ECSar/]'—\ astonzadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A,

SR/

.......

VA E e ——

JEFE DE CALID EI\MHB§D




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecyador CERTIFICADO NRO: L1000079852

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
31.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10010409
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705208
ID 341
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QuUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
26,06,2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
26.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 472,652 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 622,312 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,346 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
\Y = I
1\
Instituto Ecuatonano de Normalizacion
Observacién: |_ NTE INEN 2167 )

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dﬁl(t% ﬁratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079853

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
— SR PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO 10010803
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENEAY:: TEMPAME 297
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705207
ID 361
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
26062017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
26.062017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008  mm2  NTEINEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 475600  MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 623439  MPa  NTEINEN 2167
26062017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPAGIO R TRANSV 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
26.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Sello de Calidad
\ J AN
institito beuatodana de Norsalizacion
NTE INEN 2167
Observacién: “— )

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrif\ del Laboratono No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.
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